entel EMPRESA NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES S.A.

ACTA DE RESPUESTA A CONSULTAS
SELECCION DE PROVEEDORES N° 002/2023
“INSTALACION, DESINSTALACION DE RADIO BASES, RADIO ENLACES,
ADECUACION DE OBRAS CIVILES, FIBRA OPTICA, ENERGIA E

INFRAESTRUCTURA"
FECHA: 15 de mayo de 2023
PARTICIPANTES
NOMBRE Y APELLIDO CARGO

Subgerente Operacion y
Mantenimiento
Jefe de Optimizacion, Calidad
y Control

Francisco Peredo T.

Ruben Poma C.

Profesional Optimizacion,
Calidad y Control
Profesional Optimizacion,
Calidad y Control

Christian Magne M.

Sergio Garcia S.

Mauricio Camarlinghi M. Profesional Adquisiciones
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ANEXO N° 4

MODELO DE PRESENTACION CONSULTAS ESCRITAS

PUNTO / (N°) DE

REFERENCIA DEL

N° DE PAGINA DEL

DOCUMENTO

CONSULTA DEL OFERENTE

RESPUESTAS DE ENTEL S.A.

DOCUMENTO REFERENCIAL REFERENCIAL
Pag 14 Los oferentes deberan realizar trabajos de
Favor aclarar, si una empresa puede presentarse para INSTALACION,  DESINSTALACION DE RADIO
Punto 3 Resumen de ofrecer sus sérvicios a solo un tipo de requerimiento. Por BASES, RADIO ENLACES, ADECUACIONES DE
1. Re uerimie.ntoso items ejemplo, presentar oferta solo Zra adec?Jacic')n de 6bras OBRAS CIVILES, FIBRA OPTICA, ENERGIA E
q ciJviIeE? P P INFRAESTRUCTURA. Por lo tanto, el oferente
‘ no puede Unicamente presentarse para ofrecer
sus servicios de manera parcial.
- Pag 15 . -~ LOS OFERENTES DEBERAN DESPLEGAR
PUNT! 4 D | | I El of
s [, qpemacsetn De el = clciod ol ik £ e Buste | CLADRILLS PARA BRINDARAN SERVICIOS A
Especificas, inciso 6 los que puede brindar su alcance NIVEL NACIONAL. VALE DECIR, EN LOS 9
! DEPARTAMENTOS
Pag. 15 COMO MINIMO SE DEBE CONTAR CON UN
PUNTO 4 Caracteristicas ¢Solicitan 1 supervisor, 2 técnicos superior y un técnico | GRUPO DE TRABAJO POR ASIGNACION. SIN
3. | Técnicas Generales y/o medio esto para un grupo de trabajo? cuantos grupos de | EMBARGO, CONFORME A LA CANTIDAD DE
’ Especificas. inciso 7y trabajo como minimo se debe presentar a nivel nacional o ASIGNACIONES QUE CUENTE LA EMPRESA,
P ! departamental. PODRA INCREMENTAR LA CANTIDAD DE
CUADRILLAS
PUNTO 4 Caracteristicas Pag. 15 inciso solicitan personal de supervision y técnico con SI, DEBE SER TITULADO, COMO INGENIERO,
4. | Técnicas Generales y/o experiencia y formacioén académica: consulta si este TECNICO SUPERIOR Y TECNICO MEDIO,
Especificas, inciso 7 personal necesariamente debe ser titulado. SEGUN CORRESPONDA.
Punto 42 caracter|s_t[cas o Pag 16 Los. traslados_ _de equipos q,ezben_ ser desde almacenes DEPENDIENDO EL CASO, Entel S.A., DEFINIRA
5. Técnicas especificas inciso regionales a sitios de instalacion o implica el traslado desde
EL TRASLADO.
3 otros departamentos.
6 | o |07 5 inacrque s e reatzr e survey o | 5,51 SVET % Srcints e 3
’ en la planilla de lista de precios no se tiene este item f .
6y15 realizado por la empresa seleccionada.
4 Caracteristicas Técnicas Pag. 16 Favor aclarar, si el afo de experiencia que se requiere, es N o
P, . L . La experiencia del oferente, debe ser de un afio
Generales y/o Especificas para cualquiera de los servicios requeridos, o las empresas . .
7. o " et en cualquiera de los servicios, ya sea
deben tener experiencia de un afio en la prestacion de | . " . s - -
L . . Ly ) .- | instalacion, desinstalacion de radio bases, radio
Punto 12 (15) todos los servicios mencionados (instalacion, desinstalacion
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PUNTO / (N°) DE

REFERENCIA DEL

DOCUMENTO REFERENCIAL

N° DE PAGINA DEL
DOCUMENTO
REFERENCIAL

CONSULTA DEL OFERENTE

RESPUESTAS DE ENTEL S.A.

de Radio Bases, Radio Enlaces y/o Adecuacion de Obras
Civiles y/o Fibra Optica y/o energia y/o infraestructura)

enlaces y/o adecuaciones de obras civiles, y/o
fibra dptica, y/o energia y/o infraestructura

TABLA N° 1
LISTA DE PRECIOS 2023
EXPRESADA EN BOLIVIANOS

Pag. 28

En la lista de precios, existen varios items que no son
fabricados en el pais, dada la coyuntura econdmica es
posible que los precios de los mismos se incrementen, en
ese escenario, como se ajustarian estos precios en la lista
de precios?

El precio de los Items, no cambiard hasta el
31/12/2024

11/Caracteristicas Técnicas
Generales

16 de 53

La conformidad que solicitan es en la fase de ejecucion del
trabajo o se debe presentar una conformidad en la
propuesta?

Los oferentes deben presentar de forma escrita
y firmada al momento de la presentacion de la
oferta técnica, por el representa legal de la
empresa, correspondiente al cumplimiento de
estandares Internacionales y normas internas
de Entel S.A. para la instalacion, desinstalacion
de Radio Bases, Radio Enlaces, Adecuacién de
Obras Civiles, Fibra Optica, Energia e
infraestructura.

10.

15/Caracteristicas Técnicas
Generales

16 de 53

¢éSirve si se presenta experiencia en Tendido de Fibra Optica
y construccion de Radio Bases?

Si, sirve. Los oferentes deberan realizar
trabajos de INSTALACION, DESINSTALACION
DE RADIO BASES, RADIO ENLACES,
ADECUACIONES DE OBRAS CIVILES, FIBRA
OPTICA, ENERGIA E INFRAESTRUCTURA. Por
lo tanto, el oferente no puede Unicamente
presentarse para ofrecer sus servicios de
manera parcial.

11.

1y 2/Condiciones comerciales

21 de 53

Confirmar que el certificado de garantia se lo debe
presentar en la PROOPUESTA TECNICA

Se debe presentar en la propuesta técnica,
segln describe el Documento Referencial
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